
PROGRAM KONFERENCE PROGRAM:

8.30  Registrace účastníků konference
9.00 Zahájení konference

BLOK I.: 
 ČR předsedá radě EU – prof. JUDr. Vladimír Balaš, CSc., ministr 

školství 

 Občanská společnost v současné a budoucí Evropě – Michaela 
Šojdrová, europoslankyně (on line)

 Jak vidíme Evropu my – žáci, studenti, aktivní účastníci projektu

11.00 Vyhlášení výsledků evropské soutěžní výtvarné přehlídky „Evropa, 
ve které chci žít. Evropa v roce 2050“ (W&ART z. s., PedF UK Praha)

 Představení regionálních soutěžních přehlídek a akcí v zahraničí, 
ocenění vítězů.

12.00 Briefing pro individuální rozhovory s vybranými hosty konference, 
vyhlášení nového ročníku projektu Evropa 2050.

 Oběd

13.15 

BLOK II. – panelová diskuse: 
Panel 1.  Evropa 2050 – komunikační platforma, která nejen spojuje. 
 Projekt a jeho aktivity očima realizátorů a aktivních účastníků.  

Hledání odpovědí na otázky např.: Jaká by měla být Evropa 2050? 
Co jsme získali ročníkem 2022? A jaká hlavní témata zazní v roce 
2023?

Panel 2.  Možnosti kariéry v EU a předávání zkušeností z výběrových řízení 
úspěšnými českými kandidáty. Studentské stáže a praxe  
– významný krok pro úspěšnou budoucnost dnešní mladé generace.

16.00  Vernisáž evropské soutěžní výtvarné přehlídky „Evropa, ve které chci 
žít. Evropa v roce 2050“ – Karolinum Univerzity Karlovy – přízemí

Evropa, ve které chci žít. 
Evropa v roce 2050.
22. 11. 2022 / 9.00–16.00


